Nº 87, quarta-feira, 8 de maio de 2013 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013050800069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA No- 46, DE 7 DE MAIO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei no- 8.112/90, no art. 20 da Lei no-

11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta no- 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.No- 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST - no- 501.731/2013-9, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Tra-
balho da 22ª Região, a contar de 9/5/2013, a servidora LARISSA
BARBOSA NOGUEIRA DA ROCHA, código 50002, Analista Ju-
diciária, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta
Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 123, DE 7 DE MAIO 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor LUIZ FERNANDO RAMOS DE
ALMEIDA, código 50791, Técnico Judiciário, requisitado do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 1ª Região, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Projetos Nacionais do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, a contar do dia 9 de maio de 2013.

2 - Designar o servidor HERALDO MACIEL FRANÇA
MADEIRA, código 48766, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Projetos Nacionais do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, a contar do dia 9 de maio de 2013.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 7 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 24, de
6/5/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, e do memorando no- 99, de 6/5/2013, da Coordenadoria de
Jurisprudência, resolve:

No- 266 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora SONIA MARIA CON-
CEIÇÃO PACHECO HAMAOKA, código 47179, Técnico Judiciário
do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Re-
gião-RJ, em exercício provisório nesta Corte, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva.

2 - Designar a servidora SONIA MARIA CONCEIÇÃO
PACHECO HAMAOKA, código 47179, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Jurisprudência, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lur-
dinete Cândida da Silva Moulaz.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 9, de
6/5/2013, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

No- 267 - 1 - Dispensar o servidor WALDEMAR DA COSTA E
SILVA, código 45880, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, com efeitos a contar
de 6 de maio de 2013.

2 - Dispensar a servidora CÂNDIDA ANTUNES FERREI-
RA LOPES, código 46171, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

3 - Designar a servidora CÂNDIDA ANTUNES FERREIRA
LOPES, código 46171, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Waldemar da Costa e Silva.

Nº 87, quarta-feira, 8 de maio de 201370 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013050800070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 9, de
6/5/2013, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

No- 268 - 1 - Dispensar o servidor WALDEMAR DA COSTA E
SILVA, código 45880, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, com efeitos a
contar de 6 de maio de 2013.

2 - Dispensar a servidora CÂNDIDA ANTUNES FERREI-
RA LOPES, código 46171, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Ta-
bela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

3 - Designar a servidora CÂNDIDA ANTUNES FERREIRA
LOPES, código 46171, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

4 - Designar a servidora MARIA NILTA FONSECA, código
11345, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Petições, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Secretaria da 1ª Turma, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n° 33, de
6/5/2013, da Assessoria Parlamentar, resolve:

No- 269 - Designar a servidora LUCIANA CARNEIRO DA SILVA,
código 37118, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Cristiano Nascimento Osório.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 64, de
6/5/2013, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

No- 270 - 1 - Dispensar o servidor ALAN KARDEK SARAIVA
FERREIRA, código 25995, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

2 - Dispensar a servidora SANDRA CRISTINA OLIVEIRA
DE MATOS, código 33404, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

3 - Designar o servidor ALAN KARDEK SARAIVA FER-
REIRA, código 25995, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrô-
nicos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Sandra Cristina
Oliveira de Matos.

4 - Designar a servidora SANDRA CRISTINA OLIVEIRA
DE MATOS, código 33404, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos, em vaga decorrente da dispensa do servidor Alan Kardek
Saraiva Ferreira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO